刘姿 女 副总经理 2021.1.8-2022.6.25

刘继瀛 男 董事会秘书 2021.4.1-2022.6.25

（四）董事、监事、高级管理人员持有发行人的股票、债券情况

截至本上市公告书刊登之日，公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属未

直接或间接持有本公司股份。

截至本上市公告书刊登之日，公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属未

直接或间接持有本公司发行的债券。

三、发行人控股股东及实际控制人情况

公司控股股东及实际控制人为三峡集团。 三峡集团直接持有公司140亿股

份，占公司股份总数的70.00%，三峡集团控股的三峡资本持有公司9.98亿股，占

公司股份总数的4.99%；因此，三峡集团直接和间接持有公司74.99%的股份。

截至本上市公告书刊登之日，三峡集团的基本情况如下：

企业名称 中国长江三峡集团有限公司

统一社会信用代码 91110000100015058K

成立日期 1993年9月18日

注册地和主要生产经营地 北京市海淀区玉渊潭南路1号

注册资本 21,150,000万元

实收资本 21,178,102.35万元

经营范围

项目投资；股权投资；水力发电；风力发电；太阳能发电；生态保护服务；水污染治理；污水处理及其再生

利用；水资源管理；水利相关咨询服务；新兴能源、资源再生利用技术研发；新能源、环保技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广、技术服务；城市排水设施管理服务；市政设施管理服务；环保咨询

服务；工程管理服务；工程监理服务；物联网应用服务；货物进出口、技术进出口、代理进出口；境内旅游

业务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

主营业务

水电工程建设与管理、电力生产、国际投资与工程承包、风电和太阳能等新能源开发、水资源综合开发

与利用、相关专业技术咨询服务等。

股东情况 国务院国资委持股90.00%、全国社会保障基金理事会持股10.00%

四、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前公司的总股本为200.00亿股， 公司本次公开发行85.71亿股人

民币普通股，占发行后总股本的比例为30.00%。

本次发行前后，公司股本结构如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

比例

（%）

持股数量

（股）

比例

（%）

锁定期限制

一、有限售条件A股流通股

三峡集团 14,000,000,000 70.00 14,000,000,000 49.00 自股票上市之日起36个月内

三峡资本 998,000,000 4.99 998,000,000 3.49 自股票上市之日起36个月内

浙能资本 998,000,000 4.99 998,000,000 3.49

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

都城伟业 998,000,000 4.99 998,000,000 3.49

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

水电建咨询 998,000,000 4.99 998,000,000 3.49

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

珠海融朗 998,000,000 4.99 998,000,000 3.49

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

金石新能源 500,000,000 2.50 500,000,000 1.75

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

川投能源 255,000,000 1.275 255,000,000 0.89

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

招银成长 255,000,000 1.275 255,000,000 0.89

自股票上市之日起12个月内或者截止

2023年3月23日，以两者中的孰晚者为准

网下发行有限售

条件部分

- - 1,621,542,981 5.68 自股票上市之日起6个月内

小计 20,000,000,000 100.00 21,621,542,981 75.68 -

二、无限售条件A股流通股

网下发行无限售

条件部分

- - 694,943,019 2.43 无

网上发行部分 - - 6,254,514,000 21.89 无

小计 - - 6,949,457,019 24.32 -

合计 20,000,000,000 100.00 28,571,000,000 100.00 -

（二）本次发行后，前十大A股股东持股情况

本次公开发行完成后、上市之前的A股股东户数为3,393,829户，其中前

十大A股股东持股情况如下：

序号 股东名称

发行后

持股数量（股） 持股比例（%）

1 三峡集团 14,000,000,000 49.00

2 三峡资本 998,000,000 3.49

3 浙能资本 998,000,000 3.49

4 都城伟业 998,000,000 3.49

5 水电建咨询 998,000,000 3.49

6 珠海融朗 998,000,000 3.49

7 金石新能源 500,000,000 1.75

8 川投能源 255,000,000 0.89

9 招银成长 255,000,000 0.89

10 中信证券 11,949,695 0.04

合计 20,011,949,695 70.02

第四节 股票发行情况

一、发行数量：85.71亿股，均为新股，无老股转让

二、发行价格：2.65元/股

三、每股面值：人民币1.00元

四、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市场

非限售A股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的

方式进行， 网下发行最终股票数量为2,316,486,000股 （其中主承销商包销

1,648,473股），其中网下无锁定期部分最终发行股票数量为694,943,019股，

网下有锁定期部分最终发行股票数量为1,621,542,981股，网上发行最终发行

股票数量为6,254,514,000股（其中主承销商包销18,267,686股）。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额2,271,315.00万元；扣除发行费用后，募集资金净

额为2,249,962.91万元。 信永中和对本次发行的资金到位情况进行了审验，并

于2021年6月4日出具了《验资报告》（XYZH/2021BJAA30828）。

六、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次公司公开发行新股的发行费用总额为21,352.09万元。 根据《验资报

告》（XYZH/2021BJAA30828），发行费用明细如下：

序号 项目 金额（万元）

1 承销及保荐费用 18,856.20